
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону 

«Лицей  № 103 имени Сергея Козлова» 

(МБОУ «Лицей № 103») 

 
 

 
 

  30 августа 2020 г.                          № 195   
г. Ростов-на-Дону 

 

 

 

Положение о языках образования в учреждении 

  

 В соответствии с ч.6 ст.14 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», 

  

       ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о языках образования в МБОУ «Лицей № 103» 

(приложение 1). 

2. Назначить ответственной за исполнением настоящего приказа заместителя 

директора Н.М. Новикову. 

3. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

               

               Директор      М.П. Левченко 
 

      
С приказом ознакомлен: 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № ______ от ___________ 

Положение о языках образования в МБОУ «Лицей № 103» 

1. Настоящее Положение определяет языки образования в МБОУ «Лицей № 

103» 

2. В МБОУ «Лицей № 103»  образовательная деятельность осуществляется 

на русском языке. Преподавание и изучение русского языка 

осуществляются в соответствии с федеральными государственными 

образовательными стандартами.  

3. Право на получение начального общего, основного общего образования и 

среднего общего образования на родном языке из числа языков народов 

Российской Федерации, а также право на изучение родного языка из 

числа языков народов Российской Федерации реализуется в пределах 

возможностей, предоставляемых системой образования, в порядке, 

установленном законодательством об образовании.  

4. Преподавание и изучение отдельных учебных предметов, курсов, 

дисциплин (модулей), иных компонентов в МБОУ «Лицей № 103» могут 

осуществляться на английском, немецком, французском языках в 

соответствии с образовательной программой (далее – билингвальное 

обучение). 

5. Билингвальное обучение осуществляется: 

-       при получении начального общего, основного общего образования – 

по заявлению родителей (законных представителей) обучающегося с 

учётом его мнения; 

-        при получении среднего общего образования – по заявлению 

обучающегося. 
 


		2022-09-22T18:37:07+0300
	Левченко Мария Петровна




